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Drodzy Czytelnicy!

Mamy zaszczyt przekazać Pań-
stwu już szósty – a więc ostat-
ni w tym roku numer Fizyki 

w Szkole. Jest to już numer zimowy. Zima 
i koniec roku w naszej szerokości geogra-
ficznej wiążą się z problematyką światła. 
Z jednej strony jest to okres przygoto-
wywania dekoracji świątecznych, które 
zazwyczaj zawierają w sobie przeróżne 
źródła światła, z drugiej strony jest to 
okres krótkich dni, a więc braku oświet-
lenia, co pociąga za sobą wiele konse-
kwencji natury ekonomicznej (wysokie 
rachunki za prąd) jak i medycznych. 

Z punktu widzenia fizyki światło jest 
jednak zjawiskiem fizycznym, opisywa-
nymi wieloma parametrami, które podle-
gają pomiarowi. Badaniem takich zjawisk 
zajmuje się fotometria. Jest to niezwykle 
ważny dział fizyki. Tymczasem, jak za-
uważa Tomasz Kubiak w swoim artykule, 
„jest to dział optyki, który jest w zasa-
dzie pomijany w dydaktyce szkolnej oraz 
akademickiej”. Naszym zdaniem warto 
zwiększyć u uczniów wiedzę dotyczącą 
fotometrii, dlatego też zdecydowaliśmy 
się umieścić artykuł w tym wydaniu.  

Z drugiej strony brak światła i długa 
noc stwarzają sprzyjające warunki do pro-
wadzenia obserwacji astronomicznych. 
Zapalonych astronomów, nie tylko amato-
rów, zapraszam do lektury artykułu Mar-
cina Wesołowskiego – „Październik 2024 
wyjątkowym czasem dla obserwatorów 
nocnego nieba”. 

Skoro jesteśmy przy tematyce świetlnej 
nie powinniśmy zapomnieć o najważniej-
szym źródle ziemskiego światła – Słońcu. 
Właściwościom Słońca jako źródła światła 
jest poświęcony artykuł Marka Demiań-
skiego – „Nasze Słońce 2. Tarcza słonecz-
na  i jej okolice”. Znajdą tam Państwo wie-
le ciekawych informacji o naszej gwieź-
dzie, od opisu jego widma poczynając a na 
charakterystyce jego pola magnetycznego 
kończąc. Mam nadzieję, że pozostałe arty-
kuły, również te nie związane ze światłem, 
uznają Państwo za warte przeczytania. 

A teraz najważniejsze. W imieniu całej 
redakcji życzę Państwu Wesołych Świąt 
i Szczęśliwego Nowego Roku.

Redaktor prowadzący
Zbigniew Wiśniewski 
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